

単 価 合 意 書

令和6年8月9日に契約したR6華嚴上流砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月06日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局日光砂防事務所長 木下 篤彦

受注者 住所 栃木県日光市松原町20番地7

氏名 榎本建設株式会社 代表取締役 榎本 美明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		102,819,791	
コンクリート堰堤工						
		式	1		48,694,739	
作業土工						
		式	1		3,822,036	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石					
		式	1		37,035	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩 5m以内					
		式	1		1,060,236	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩 5m超え					
		式	1		2,125,281	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満					
		式	1		54,274	
埋戻し	最大埋戻幅4m以上					
		式	1		295,648	
埋戻し	ほぐし					
		式	1		14,356	
岩盤清掃						
		式	1		235,206	
コンクリート堰堤本体工						
		式	1		44,872,703	
コンクリート	D種 24-5-40(高炉)					
		m3	721	32,964	23,767,044	
間知石積	標準部 控え長35cm内外					
		m2	183	69,434	12,706,422	
間知石積	隅石天端部 控え長35cm内外					
		m2	6	158,024	948,144	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
間知石積	隅石根石部 控え長35cm内外	m2	2	158,024	316,048	
間知石張	標準部 控え長35cm内外	m2	29	61,763	1,791,127	
間知石張	隅石天端部 控え長35cm内外	m2	7	150,362	1,052,534	
鉄筋	SD345 D13	t	0.46	193,842	89,167	
チップ・シグ		m2	205	2,449	502,045	
止水板	CC300×7	m	10	5,331	53,310	
型枠		式	1		2,466,326	
足場		式	1		1,180,536	
付帯道路工		式	1		36,360,574	
作業土工		式	1		1,227,938	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		37,035	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩 5m以内	式	1		514,526	
埋戻し	ほぐし	式	1		14,356	
岩盤清掃		式	1		662,021	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート擁壁工		式	1		35,132,636	
コンクリート	E種 24-8-40(高炉)	m3	790	29,536	23,333,440	
差筋アンカー	SD345 D13 L=0.3m 削孔径φ16 L=0.11m	本	511	4,357	2,226,427	
チップシロ		m2	577	2,449	1,413,073	
埋設型枠		式	1		7,954,169	
型枠		式	1		205,527	
仮設工		式	1		17,764,478	
工事用道路工		式	1		1,800,286	
工事用道路盛土		式	1		1,209,947	
工事用道路補修		式	1		590,339	
砂防仮締切工		式	1		15,188,908	
土砂締切		式	1		103,388	
大型土のう締切		式	1		199,573	
コンクリート締切		式	1		14,885,947	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水替工						
		式	1		292,392	
ポンプ排水						
		式	1		292,392	
仮水路工						
		式	1		74,070	
素掘側溝						
		式	1		74,070	
交通管理工						
		式	1		408,822	
交通誘導警備員						
		式	1		408,822	
直接工事費						
		式	1		102,819,791	
共通仮設費						
		式	1		9,940,332	
共通仮設費						
		式	1		1,838,003	
安全費						
		式	1		844,846	
落石防止網(繊維網)						
		式	1		844,846	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		993,157	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,102,329	
純工事費						
		式	1		112,760,123	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		30,445,030	
工事原価		式	1		143,205,153	
一般管理費等		式	1		23,294,847	
工事価格		式	1		166,500,000	
消費税相当額		式	1		16,650,000	
工事費計		式	1		183,150,000	

単 価 合 意 書

令和7年12月23日に契約したR6華厳上流砂防堰堤工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年01月07日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 日光砂防事務所長 木下 篤彦

受注者 住所 栃木県日光市松原町20番地7

氏名 榎本建設株式会社 代表取締役 榎本 美明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		73,681,644	
コンクリート堰堤工						
		式	1		38,679,404	
作業土工						
		式	1		360,475	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石					
		式	0		0	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石					
		式	1		81,061	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩 5m以内					
		式	0		0	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩 5m以内					
		式	1		189,008	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩 5m超え					
		式	0		0	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満					
		式	0		0	
埋戻し	最大埋戻幅4m以上					
		式	0		0	
埋戻し	ほぐし					
		式	0		0	
岩盤清掃						
		式	0		0	
岩盤清掃						
		式	1		90,406	
コンクリート堰堤本体工						
		式	1		36,825,328	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	D種 24-5-40(高炉)					
		m3	0	32,964	0	
コンクリート	D種 24-5-40(高炉)					
		m3	878	31,385	27,556,030	
間知石積	標準部 控え長35cm内外					
		m2	20	69,434	1,388,680	
間知石積	隅石天端部 控え長35cm内外					
		m2	6	158,024	948,144	
間知石積	隅石根石部 控え長35cm内外					
		m2	1	158,024	158,024	
間知石張	標準部 控え長35cm内外					
		m2	0	61,763	0	
間知石張	隅石天端部 控え長35cm内外					
		m2	3	150,362	451,086	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.07	193,842	13,568	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.23	193,884	44,593	
チップシロ						
		m2	78	2,449	191,022	
止水板	CC300×7					
		m	10	5,331	53,310	
残存化粧型枠						
		m2	230	18,691	4,298,930	
残存型枠						
		m2	80	11,290	903,200	
型枠						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠						
		式	1		570,963	
足場						
		式	0		0	
足場						
		式	1		247,778	
間詰工						
		式	1		254,313	
間詰コンクリート						
		式	1		163,989	
残存型枠						
		式	1		90,324	
水叩工						
		式	1		1,239,288	
コンクリート	D種 24-5-40(高炉)					
		m3	34	32,797	1,115,098	
残存型枠						
		m2	11	11,290	124,190	
付帯道路工						
		式	1		20,749,907	
作業土工						
		式	1		426,468	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石					
		式	0		0	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩 5m以内					
		式	0		0	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩 5m以内					
		式	1		78,753	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	ほぐし					
		式	0		0	
岩盤清掃						
		式	0		0	
岩盤清掃						
		式	1		347,715	
コンクリート擁壁工						
		式	1		20,323,439	
コンクリート	E種 24-8-40(高炉)					
		m3	0	29,536	0	
コンクリート	E種 24-8-40(高炉)					
		m3	444	28,647	12,719,268	
差筋アンカー	SD345 D13 L=0.3m 削孔径φ16 L=0.11m					
		本	272	4,357	1,185,104	
チップ・ング						
		m2	80	2,449	195,920	
埋設型枠						
		式	0		0	
残存化粧型枠						
		m2	210	18,691	3,925,110	
残存型枠						
		m2	110	11,290	1,241,900	
型枠						
		式	0		0	
足場						
		式	1		209,536	
間詰コンクリート						
		式	1		131,143	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペーラインコンクリート		式	1		715,458	
仮設工		式	1		14,252,333	
工事用道路工		式	1		2,053,398	
工事用道路盛土		式	0		0	
工事用道路盛土		式	1		1,527,858	
工事用道路補修		式	0		0	
工事用道路補修		式	1		525,540	
砂防仮締切工		式	1		9,905,251	
土砂締切		式	0		0	
土砂締切		式	1		38,328	
大型土のう締切		式	0		0	
大型土のう締切		式	1		78,801	
コンクリート締切		式	0		0	
コンクリート締切		式	1		9,788,122	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水替工						
		式	1		1,574,772	
ポンプ排水						
		式	0		0	
ポンプ排水						
		式	1		1,574,772	
仮水路工						
		式	0		0	
素掘側溝						
		式	0		0	
交通管理工						
		式	1		718,912	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	1		718,912	
直接工事費						
		式	1		73,681,644	
共通仮設費						
		式	1		10,421,353	
共通仮設費						
		式	1		4,118,161	
安全費						
		式	1		204,088	
落石防止網(繊維網)						
		式	0		0	
落石防止網(繊維網)						
		式	1		204,088	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		3,149,757	
施工調査費		式	1		116,098	
遠隔臨場		式	1		3,033,659	
現場環境改善費（率計上）		式	1		764,316	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,303,192	
純工事費		式	1		84,102,997	
現場管理費		式	1		23,507,084	
工事原価		式	1		138,238,196	
一般管理費等		式	1		21,011,804	
工事価格		式	1		159,250,000	
消費税相当額		式	1		15,925,000	
工事費計		式	1		175,175,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【清滝地区】		式	1		21,684,647	
伐木除根工		式	1		21,684,647	
伐木除根工		式	1		21,684,647	
伐採・伐竹		m2	16,000	627.2	10,035,200	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	378	4,308	1,628,424	
伐木伐竹運搬	幹	m3	378	821.1	310,375	
伐木伐竹運搬	根	m3	720	3,365	2,422,800	
処分費	枝葉	t	208	11,609	2,414,672	
処分費	根	t	396	12,306	4,873,176	
直接工事費		式	1		21,684,647	
共通仮設費		式	1		2,083,003	
共通仮設費		式	1		207,042	
現場環境改善費（率計上）		式	1		207,042	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,875,961	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		23,767,650	
現場管理費		式	1		6,860,465	
工事原価		式	1		30,628,115	

単 価 合 意 書

令和8年2月17日に契約したR6華嚴上流砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年02月19日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 日光砂防事務所長 木下 篤彦

受注者 住所 栃木県日光市松原町20番地7

氏名 榎本建設株式会社 代表取締役 榎本 美明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		73,077,971	
コンクリート堰堤工		式	1		39,030,026	
作業土工		式	1		815,382	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	0		0	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		68,106	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩 5m以内	式	0		0	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩 5m以内	式	1		344,637	
埋戻し	ほぐし	式	1		20,161	
岩盤清掃		式	0		0	
岩盤清掃		式	1		382,478	
コンクリート堰堤本体工		式	1		36,725,963	
コンクリート	D種 24-5-40(高炉)	m3	0	31,385	0	
コンクリート	D種 24-5-40(高炉)	m3	878	31,301	27,482,278	
間知石積	標準部 控え長35cm内外	m2	0	69,434	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
間知石積	標準部 控え長35cm内外					
		m2	20	69,462	1,389,240	
間知石積	隅石天端部 控え長35cm内外					
		m2	0	158,024	0	
間知石積	隅石天端部 控え長35cm内外					
		m2	6	159,075	954,450	
間知石積	隅石根石部 控え長35cm内外					
		m2	0	158,024	0	
間知石積	隅石根石部 控え長35cm内外					
		m2	1	159,075	159,075	
間知石張	隅石天端部 控え長35cm内外					
		m2	0	150,362	0	
間知石張	隅石天端部 控え長35cm内外					
		m2	3	151,421	454,263	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0	193,842	0	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.07	194,630	13,624	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0	193,884	0	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.23	192,692	44,319	
チップシロ						
		m2	0	2,449	0	
チップシロ						
		m2	78	2,430	189,540	
止水板	CC300×7					
		m	0	5,331	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
止水板	CC300×7	m	10	5,341	53,410	
残存化粧型枠		m2	0	18,691	0	
残存化粧型枠		m2	230	18,620	4,282,600	
残存型枠		m2	0	11,290	0	
残存型枠		m2	80	11,218	897,440	
型枠		式	0		0	
型枠		式	1		562,140	
足場		式	0		0	
足場		式	1		243,584	
間詰工		式	1		253,279	
間詰コンクリート		式	0		0	
間詰コンクリート		式	1		163,531	
残存型枠		式	0		0	
残存型枠		式	1		89,748	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水叩工						
		式	1		1,235,402	
コンクリート	D種 24-5-40(高炉)					
		m3	0	32,797	0	
コンクリート	D種 24-5-40(高炉)					
		m3	34	32,706	1,112,004	
残存型枠						
		m2	0	11,290	0	
残存型枠						
		m2	11	11,218	123,398	
付帯道路工						
		式	1		20,621,854	
作業土工						
		式	1		465,182	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石					
		式	1		30,957	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩 5m以内					
		式	0		0	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩 5m以内					
		式	1		78,326	
埋戻し	ほぐし					
		式	1		14,401	
岩盤清掃						
		式	0		0	
岩盤清掃						
		式	1		341,498	
コンクリート擁壁工						
		式	1		20,156,672	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	E種 24-8-40(高炉)	m3	0	28,647	0	
コンクリート	E種 24-8-40(高炉)	m3	444	28,598	12,697,512	
差筋アンカー	SD345 D13 L=0.3m 削孔径φ16 L=0.11m	本	0	4,357	0	
差筋アンカー	SD345 D13 L=0.3m 削孔径φ16 L=0.11m	本	272	4,328	1,177,216	
チップシグ		m2	0	2,449	0	
チップシグ		m2	80	2,430	194,400	
残存化粧型枠		m2	0	18,691	0	
残存化粧型枠		m2	210	18,620	3,910,200	
残存型枠		m2	0	11,290	0	
型枠		式	1		1,124,281	
足場		式	0		0	
足場		式	1		205,837	
間詰コンクリート		式	0		0	
間詰コンクリート		式	1		130,806	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペーラインコンクリート		式	0		0	
ペーラインコンクリート		式	1		716,420	
仮設工		式	1		13,426,091	
工事用道路工		式	1		2,037,617	
工事用道路盛土		式	0		0	
工事用道路盛土		式	1		1,516,951	
工事用道路補修		式	0		0	
工事用道路補修		式	1		520,666	
砂防仮締切工		式	1		9,817,406	
土砂締切		式	0		0	
土砂締切		式	1		38,042	
大型土のう締切		式	0		0	
大型土のう締切		式	1		78,257	
コンクリート締切		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート締切		式	1		9,701,107	
水替工		式	1		1,571,068	
ポンプ排水		式	0		0	
ポンプ排水		式	1		1,571,068	
交通管理工		式	0		0	
交通誘導警備員		式	0		0	
直接工事費		式	1		73,077,971	
共通仮設費		式	1		18,023,031	
共通仮設費		式	1		11,818,896	
安全費		式	1		1,187,873	
落石防止網(繊維網)		式	0		0	
落石防止網(繊維網)		式	1		200,676	
土石流感知システム		式	1		987,197	
技術管理費		式	1		9,379,346	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施工調査費						
		式	0		0	
施工調査費						
		式	1		350,605	
BIM/CIM適用工事に要する費用						
		式	1		1,572,347	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)						
		式	1		2,988,719	
3次元出来形管理・3次元データ納 品費用・外注経費等費						
		式	1		1,429,935	
遠隔臨場						
		式	0		0	
遠隔臨場						
		式	1		3,037,740	
営繕費						
		式	1		494,083	
快適トイレ						
		式	1		494,083	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		757,594	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,204,135	
純工事費						
		式	1		91,101,002	
現場管理費						
		式	1		23,629,773	
工期延長等に伴う現場維持費						
		式	1		2,333,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		142,607,814	
一般管理費等		式	1		21,142,186	
工事価格		式	1		163,750,000	
消費税相当額		式	1		16,375,000	
工事費計		式	1		180,125,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【清滝地区】		式	1		17,333,539	
伐木除根工		式	1		17,333,539	
伐木除根工		式	1		17,333,539	
伐採・伐竹		m2	0	627.2	0	
伐採・伐竹		m2	17,100	620.8	10,615,680	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	0	4,308	0	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	406	4,285	1,739,710	
伐木伐竹運搬	幹	m3	0	821.1	0	
伐木伐竹運搬	幹	m3	170	817	138,890	
伐木伐竹運搬	根	m3	0	3,365	0	
伐木伐竹運搬	根	m3	222	3,349	743,478	
処分費	枝葉	t	0	11,609	0	
処分費	枝葉	t	223	11,625	2,592,375	
処分費	根	t	0	12,306	0	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	根					
		t	122	12,323	1,503,406	
直接工事費						
		式	1		17,333,539	
共通仮設費						
		式	1		1,930,799	
共通仮設費						
		式	1		193,758	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		193,758	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,737,041	
純工事費						
		式	1		19,264,338	
現場管理費						
		式	1		6,279,701	
工事原価						
		式	1		25,544,039	